HASIL DAN DISKUSI
Biografi Ahmad Musthafa Al-Maraghi

Al-Maraghimerupakan panggilan seorang Ahmad Musthafa bin Musthafa bin
Muhammad bin Abdul Mun'im al-Qadhi Al-Maraghi. Panggilan “Al-Maraghi” yang
dikaitkan dengan nama kota, yaitu kota al-Maraghah, beliau dilahirkan pada tahun 1883
M/1300 H di daerah al-Marghah, Provinsi Suhaj. Beliau terlahir dari keluarga ulama yang
masyhur pada zamannya.18 Keluarga Ahmad Musthafa Al-Maraghi dikenal sebagai
keluarga hakim, keluarga yang tekun mempelajari ilmu dan peradilan untuk berkhidmah
kepada masyarakat.19

Pendidikan dasar Al-Maraghi dimulai dari madrasah di desanya, sebelum usianya
13 tahun, beliau telah menyelesaikan hafalan Al-Qur’an 30 juz, beliau menyelesaikan
Pendidikan di tingkat dasar pada tahun 1314 H/1897 M, kemudian beliau melanjutkan
pendidikan di Universitas Al-Azhar di Kairo dan Universitas Darul ‘Ulum. Beliau
menamatkan pendidikannya di Darul ‘Ulum pada tahun 1909 M.20